Uno altro tabernaculo pur de reliquie. 

Uno altro tabernaculo dove se leniva el corpo di 

Cristo. 

Una croxeta d’ arzento. 

Item. Uno paramento d’ oro, con le sue croxe de 

perle fate per mi Dionisi (sic). 

Do.de campo d’ oro. 

Paramenti di veludo cremexin, razi et damaschini 

de varii colori, con li soi fornimenti, numero 22, 

vel zircha. 

Amiti lavoradi con perle, numero 18. 

Do piviali de seda con sue broche d’ arzento. 

Uno pano de aitar de damaschin negro, con i so fri¬ 

si fati per mi Dionisi. 

Item. Amiti molti. 

Chalesi d’ arzento numero 22 vel zircha, con le sue 

patene. 

Uno teribolo d’ arzento con sua navesella. 

Item. In Santo Instino de Fiume. 

Una croxe d’arzento granda indorada, lavorada a 

smalto. 

Uno tabernaculo per reliquie, pien de reliquie. 

Croxe tre d’ arzento, una granda et do mezane. 

Calexe, con soe patene, n.° 25 vel zercha. 

Uno paramento de campo d’ oro, con la sua croxe 

de perle. 

Do altri paramenti de campo d’ oro, con le sue 

striche. 

Paramenti de seda, de veludi, razi, damaschini, più 

di 20. 

Amiti di perle, parechii. 

Uno tabernaculo d’ arzento, con sua navizella. 

Pani d’aitar di seda, parechii. 

Quatro altri paramenti di campo d’ oro, e molte al¬ 

tre cosse. 

I)e terremota, magno in urbe Di sant ii. 

Circumspecti vicini et amici nobis honorandi. 

Noverilis quoti, bis diebus, quidam nunciusde Con- 

stantinopoli a filio nostro Amilo vayvoda venit ad 

nos, qui talia nobis scripsil. 

504 

Quod terremotus et fulmina magna in Constan- 

tinopoli fuerunt, quales ab inilio mundi usque in 

praesenfem non fuerunt. Itaque, magna pars muri ex 

parte maris cecidit; domus innumerabiles mulli- 

tudinesque hominum occidit ; ecclesiae magnse quas 

Mahumelhus imperator et modernus fìlius ejus cons- 

truxerant miro modo, et ali® quamplures ecclesiae 

turcorum ceciderunt. Superslanl autem qu®dam 

domus et ecclesiae infinite christianorum, ad quas 

intrare non audent. Tirnent enirn inlrare volenles, 

quod statini caderent in capita eorunidem. Habui- 

mus el nos domum ibi competentem; sed cum aliis 

ipsa destructa est. Imperator autem turcorum, pr®- 

parat se cum hominibus suis venire Drinopolim, 

quousque ipsa ruina reformabitur prout ipse in fi¬ 

gura monstrare vult, nani enim, quousque super- 

vivent, torci nunquam re®difìcare possunt, quia fos- 

satum plenum est ruina et quacumque vias habcant 

ubicumque locorum, eis super fossatum liber® sunt. 

Ad quintum decimum autem diem rnensis novena - 

bris, imperator erit Drinopoli. Dicunt etiam quod 

Sophit® de novo pr®parant venire ad turcos, quod 

veraciter nescimus; sed prout speramus, si sic esset, 

ex tunc imperator non se elongaret de Constanti- 

nopoli. None autem e converso misimus ad Por¬ 

tali!, el cum quibus novitatibus ad nos revertenlur, 

cura vestris circumspectionibus communicabimus. 

Petimus vestras dominationes, ut has litteras nostras 

magnifico domino Petro vayvod® transilvaniensi 

domino et patri nostro, quamprimum miltere veli- 

tis, ut sua magnificentia has sciat novitates. Et valete 

felices diu. 

Dat® in arce nostra Buchvich, feria sexta post 

Dyonisii. 

Mihmie, Dei grafia 

vayvoda transalpinensis. 

In civitate Constantinopolitana, hoc anno 1509, 

in die Exaltationis Sanct® Crucis, et aliis civilatibus 

adjacentibus, terremotus factus est rnagnus qualis 

ab initio mundi non fuit, adeo quam magna pars 

muri ex parte maris cecidit, et domus innumerabi¬ 

les et hominum moltitudines oppressit. Quadraginta 281 

novelli et thesaurorum quinque turres c®saris mu- 

nitissim® ceciderunt, et illud mirabile ®dificium prò 

fomento hepionum (legiomm?) corruit. Sepul- 

crum prioris c®saris, non parvis sumptibus extru- 

ctuni, et multe ecclesi® gr® cor uni et turcorum, 

salvis omnibus ecclesiis christianis, corruerunt. Ca- 

nalia illa subterranea, laboriosa et maxima cura ela¬ 

borata, ex Danubio per tot montes el valles dilficiles 
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ad Constarliinopolim aquas ducentia, pene omnia 

sunt obruta, quse, ut ajunt, tolo caesaris tbesauro 
reparari non possent. 

Magna pars turris plumbea; apud Galatas eor- 
ruit. Templum tamen Beatae Sophise in Constanti- 

nopoli, nil penitus ruinae passimi, prohibetur. Sola 

turris, post caplam civilatem, a turcis extructa prò 

ornatu et solemnitate templi, tota praecipitata est, 

et omnino periit. 
Calx et cementimi quo omnes imagines Christi 

et Sanctissimae Matris ejus omniumque sanctorum 

in pernitiem nostrae religionis fuscatae fuerunt et 

coopertae, multo tamen tempore latentes, nunc, vio- 
lentia quadam istius terremotus, quasi quadam arte 

et industria, calx ipsa ab imaginibus cecidit, quae 

jam, ut prius, suo splendore sunt dotàtae. 

In civitate Bolomonensi decem et odo diebus 
terremotus duravi! ; cadentes muri et tbrlissimae 

turres. Qui quidem terremotus, per totani Cbienam 
usque ad Danubium est protensus, et terrorem ma- 

gnum injecit. 
In civitate Caliopoli, castrum fortissimum peni¬ 

tus ruptum est. nulla domo integra permanente. 

Brachium maris inter Galatas et Constantinopolim, 
violentia ipsius terremotus. montem utrinque divi- 
dens, ultra murimi aquam injecit. 

Uomus tributaria ad rnuros Constantinopolis 

e fundamento in mare cecidit, ncque aliquod vesd- 
giutn liabet. 

Tempore ipsius terremotus, ruentibus aedifìcis, 

tresdecim millia hominum miserabiliter perierunt. 
De familia Mustafa bassa primi consiliarii caesa- 

ris, tercenti et sexaginta homines, simili cimi om¬ 

nibus eorum equis, interierunt. 
Bay bassa, seeundus consiliarus caesaris, de fami- 

lia sua innumerabiles amisi!, et ex jumentis simililer. 

Aly bassa, tertius consiliarus caesaris, imbribus 

et tonitruis, domus, familia, equi, jumenta et omnia 

•281 * sua bona, penitus sunt corrupta. 

Causar turcorum, liabet in curia sua quemdam 
graecum senem calogierum, qui omnia illa accidentia 

et pericula longe ante praedixerat, nani, quemdam 
nubem antea in aere volantoni super urbem Con- 

stantinopolitanam ostendit, qua; demum versus Mol- 
daviam est pretensa aeris moto. Ex quo, senex ille, 

M ddaviee aliquid futuri mali est vaticinati^, et in pri¬ 
mis, sedani turcorum inlerritum passuram vivosci- 

licet moderno caesare incepturam: quod et saepius 

Cesari intrepidus dixit; cujus praemonitu, imminente 
terremoti!, caesar in ortum suum descendit, alias, sine 

282 dubio, prsecipitio suae arcis obrulus fuisset. 

Die 2 februarii 1509 (1510). In Rogatis. 

Illustrissimo principi domino Federico 

de Saxonia. 

Elsi aliis nostris ad illustrissimos principes et 

status excellentissimi conventus Augustensis, his pro- 

ximis diebus excellentiam vestram arbitramur per¬ 
cepisse quod maximo tenebamur desiderio ut cum 

caesarea majestate sacroque remano imperio unitis¬ 
simi essemus, cujus eramus sumusque observantis- 

simì ; et edam nos, oratoribus nostris qui cum cae- 

sariis convenerant, imposuisse ut articulos majestali 
caesareae proponerent, visum est convenire singulari 

amicitiae et antiqiue benivolentiae longissimoque 
commercio quod continue reipubliese nostrae cum 

excellentia vestra illustrissimisque suis progenitori- 

bus ac caeteris principibus et universa germanica na- 

tione intercessit, ut his nostris excellentiam vestram 

cerliorem redderemus nos, utpote qui semper devo¬ 
tissimi fuimus caesareae majestatis sacrique romani 

imperii, medio' oratorum nostrorum, propositiones 

tam amplas et ejusmodi qualitatis imperatoria; cel¬ 
situdini fecisse, ut non solimi prò certo teneremus 
eas a majestate caesarea non rejici, veruni edam li- 

bendssime recipi debere, quuni suum universaeque 

Germaniae commodum et augumentum latissime 
concernerent. Quid tamen fuerit in causa cur huju- 

scemodi propositionibus aures adhibitae non fuerint, 

affirmare non possumus. Optimeenim novimus cae- 

saream majestatem ab incendiis, rapinis, violentiis 

ac chrisliani sanguinis effusione, quae omnia mala 
pejoraque producere bella solent, abhorrere. Scimus 
edam oratores gallorum regis continue majestati 
[ira;fata; assistere, nil alimi curantes nec agentes 

quam ut Caesarem teneant ad regis sui nutum, cujus 
sententiam et cupiditatem non alio spedare sane 
perspicuum est quam ad todus Italia; dominimi! oc- 

cupandum longeque majora usurpanda, excellen- 
tiamque vestram latore minime arbitramur. Usque 

adeo, ut plura in hoc dicere supervacaneum censea- 
mus, caeterum excellentiam vestram, prò mutua no¬ 

stra benivolenda, rogamus ut causam nostrani in 

hoc illustrissimorum principimi coetu fovere, tuta- 283 
rique velit, suaque auctoritale operam dare ut et 

caesarea majestas, rejectis oratorum gallorum regis 

malignis suggesdonibus, rempublicam nostrani com- 
plecti lionesdssimasque propositiones recognoseere 

dignelur, et illustrissimi principes excellenlissimus- 
que conventus iste intelligant nos articulos et pro- 
posiliones exaltationem caesareae majestatis ac sacri 
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romani imperii concernentes proponi ferisse, a qui- 
bus defuturi non snmus; sciantque nostra constan- 
lissimee sentente esse re ipsa ostendere quam pro- 
pensissimus sit nobis animus videndi omnem ampli- 
tudinem et gloriam sacri romani imperii, cujus 
exaltationem et augumenlum non secus ac reipubli- 
cae nostrae propriuin cupimus. 

Similes literce scriptce fuerunt, mutatis 
283* mutandis comunitati Augusta eie. 

Lettera ferita che lesti Cristo la manda a 
lulio papa II in questo anno 1509. 

Iesus diristus Maria Virginis filius Tu¬ 
lio li vicario nostro indigno. 

Vedendo ogni giorno acumulatamente acrescere 
li toi errori, a li quali speravamo desti el freno, ha- 
vendoti, sicome a li altri habiamo, dato el libero 
arbitrio di coregierti et emendarti; ma, per esserti 
del tutto indurato el core, et de giorno in giorno 
perseverando de male in pegio a jactura de la re¬ 
ligione nostra et contra la nostra voluntà, habiamo 
voluto con questo mezo admonirli, reprenderti et 
comandarli che abstenire te debbi da tutte quelle 
cose che per ti sono concesse a la mina de la cri¬ 
stiana Nostra religione. Noi venissemo al mondo et 
prendessemo humana carne, et nel tempo che durò